
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЗОВАТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29.07.2022г.                                                                                                              №39/21  

р.п. Кузоватово 

 

 

О внесении изменений в Правила  

благоустройства на территории  

муниципального образования Ку- 

зоватовское городское поселение  

Кузоватовского района Ульянов- 

ской области, утвержденные реше- 

нием Совета депутатов от 05.05.2017  

№41/12 

 

 

В целях приведения Правил благоустройства на территории муниципального 

образования Кузоватовское городское поселение в соответствие с требованиями 

действующего законодательства, Совет депутатов муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района Ульяновской области, 

р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района Ульяновской области 

от 05.05.2017 №41/12 «Об утверждении Правил благоустройства на территории 

муниципального образования Кузоватовское городское поселение Кузоватовского 

района Ульяновской области» следующие изменения: 

1.1. Исключить из пункта 4.3 абзац следующего содержания: 

- собственники жилых домов на территориях индивидуальной застройки 

обязаны: очищать канавы, трубы для стока для стока воды на прилегающей 

территории для обеспечения отвода талых вод в весенний период. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в газете 

«Кузоватовские вести». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

Председателя Совета депутатов (Андреев А.А.)  и комиссию по ЖКХ, транспорту и 

дорожному хозяйству, аграрной политике, природопользованию и охране 

окружающей среды. 

 

 

Глава муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение, 

Председатель Совета депутатов                                             

муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение                                                        С.Н. Ашурков 


